124
Specifiche tecniche
Costruzione Valvola a sfera a tre vie a smontaggio radiale con
supporto bloccato e ghiere bloccabili
Gamma dimensionale DN 15 ÷ 50
Pressione nominale PN 10 con acqua a 20 °C
Campo di temperatura 0 °C ÷ 100 °C
Standard di

i m
an
ov
ra
I dati del presente prospetto sono forniti in buona fede. La FIP non si assume alcuna responsabilità su quei dati non direttamente derivati da norme
internazionali. La FIP si riserva di apportarvi qualsiasi modifica. L’installazione e la manutenzione del prodotto deve essere eseguita da personale qualificato.
129
d DN PN E H H1 Z g TKDIM
Codice EPDM
TKDIM
Codice FPM
LKDIM
Codice EPDM
LKDIM
Codice FPM
20 15 10 54 117 80 88 195 TKDIM020E TKDIM020F LKDIM020E LKDIM020F
25 20 10 65 144 100 112 350 TKDIM025E TKDIM025F LKDIM025E LKDIM025F
32 25 10 73 158 110 122 505 TKDIM032E TKDIM032F LKDIM032E LKDIM032F
40 32 10 86 184 131 143 820 TKDIM040E TKDIM040F LKDIM040E LKDIM040F
50 40 10 98 219 148 172 1070 TKDIM050E TKDIM050F LKDIM050E LKDIM050F
63 50 10 122 267 179 212 1795 TKDIM063E TKDIM063F LKDIM063E LKDIM063F
TKDIM - LKDIM
Valvola a sfera a tre vie DUAL BLOCK® con attacchi femmina per saldatura di tasca, serie
metrica. TKDIM - sfera a T / LKDIM - sfera a L
Dimensioni comuni a tutte le versioni
d DN B B1 C C1
20 15 54 29 67 40
25 20 65 35 85 49
32 25 70 39 85 49
40 32 83 46 108 64
50 40 89 52 108 64
63 50 108 62 134 76
d DN PN E H H1 L g TKDDM
Codice EPDM
TKDDM
Codice FPM
LKDDM
Codice EPDM
LKDDM
Codice FPM
20 15 10 54 140 80 16 205 TKDDM020E TKDDM020F LKDDM020E LKDDM020F
25 20 10 65 175 100 18 360 TKDDM025E TKDDM025F LKDDM025E LKDDM025F
32 25 10 73 188 110 20 515 TKDDM032E TKDDM032F LKDDM032E LKDDM032F
40 32 10 86 220 131 22 835 TKDDM040E TKDDM040F LKDDM040E LKDDM040F
50 40 10 98 251 148 23 1100 TKDDM050E TKDDM050F LKDDM050E LKDDM050F
63 50 10 122 294 179 29 1830 TKDDM063E TKDDM063F LKDDM063E LKDDM063F
TKDDM - LKDDM
Valvola a sfera a tre vie DUAL BLOCK® con attacchi maschio per saldatura di tasca, serie
metrica. TKDDM - sfera a T / LKDDM - sfera a L
DIMENSIONI
TKDFM - LKDFM
Valvola a sfera a tre vie DUAL BLOCK® con attacchi femmina, filettatura cilindrica gas.
TKDFM - sfera a T / LKDFM - sfera a L
R DN PN E H H1 L Z g TKDFM
Codice EPDM
TKDFM
Codice FPM
LKDFM
Codice EPDM
LKDFM
Codice FPM
1/2” 15 10 54 117 80 15 87 195 TKDFM012E TKDFM012F LKDFM012E LKDFM012F
3/4” 20 10 65 143 100 16 114 350 TKDFM034E TKDFM034F LKDFM034E LKDFM034F
1” 25 10 73 157 110 19 120 505 TKDFM100E TKDFM100F LKDFM100E LKDFM100F
1” 1/4 32 10 86 185 131 21 140 820 TKDFM114E TKDFM114F LKDFM114E LKDFM114F
1” 1/2 40 10 98 217 148 21 172 1070 TKDFM112E TKDFM112F LKDFM112E LKDFM112F
2” 50 10 122 266 179 26 211 1795 TKDFM200E TKDFM200F LKDFM200E LKDFM200F
ACCESSORI

130
d DN Codice 90° Codice 180°
16 - 20 15 LTKD090020 LTKD180020
25 - 32 20 - 25 LTKD090032 LTKD180032
40 - 50 32 - 40 LTKD090050 LTKD180050
63 50 LTKD090063 LTKD180063
LTKD
II limitatore di manovra LTKD ha la funzione specifica di consentire la rotazione del-
la maniglia e della sfera solo per angoli prefissati di apertura o chiusura. La versione
LTKD090 consente manovre per angoli di 90°, mentre la versione LTKD180 per angoli
di 180°. II limitatore di manovra LTKD risulta essere costituito da un unico piattello re-
movibile realizzato in tecnopolimero. Provvisto di foratura ISO 5211 e appositamente
studiato per essere alloggiato direttamente sulla flangia di montaggio del corpo valvola.
II suo fissaggio al corpo valvola avviene tramite viti autofilettanti o rivetti plastici
d DN Codice
16 - 20 15 SHKD020
25 - 32 20 - 25 SHKD032
40 - 50 32 - 40 SHKD050
63 50 SHKD063
SHKD
Kit blocco maniglia 0° - 90° lucchettabile
90°
180°
131
POWER QUICK CE
La valvola può essere equipaggiata con attuatori elettrici, tramite un modulo in PP-GR
riproducente la dima di foratura prevista dalla norma ISO 5211
d DN B2 Q T p x j P x J Codice
20 15 58 14 16 F03 x 5,5 F04 x 5,5 PQCE020
25 20 69 14 16 *F03 x 5,5 F05 x 6,5 PQCE025
32 25 74 14 16 *F03 x 5,5 F05 x 6,5 PQCE032
40 32 91 14 16 F05 x 6,5 F07 x 8,5 PQCE040
50 40 97 14 16 F05 x 6,5 F07 x 8,5 PQCE050
63 50 114 14 16 F05 x 6,5 F07 x 8,5 PQCE063
POWER QUICK CP
La valvola può essere equipaggiata con attuatori pneumatici, tramite un modulo in PP-
GR riproducente la dima di foratura prevista dalla norma ISO 5211
d DN B2 Q T p x j P x J Codice
20 15 58 11 12 F03 x 5,5 F04 x 5,5 PQCP020
25 20 69 11 12 *F03 x 5,5 F05 x 6,5 PQCP025
32 25 74 11 12 *F03 x 5,5 F05 x 6,5 PQCP032
40 32 91 14 16 F05 x 6,5 F07 x 8,5 PQCP040
50 40 97 14 16 F05 x 6,5 F07 x 8,5 PQCP050
63 50 114 14 16 F05 x 6,5 F07 x 8,5 PQCP063
*F04 x 5.5 su richiesta
*F04 x 5.5 su richiesta
d DN A A1 A2 E B B1 B min Codice
20 15 32 25 32 54 70 29 139,5 PSKD020
25 20 32 25 40 65 89 34,5 164,5 PSKD025
32 25 32 25 40 73 93,5 39 169 PSKD032
40 32 40 32 50 86 110 46 200 PSKD040
50 40 40 32 50 98 116 52 206 PSKD050
63 50 40 32 59 122 122 62 225 PSKD063
PSKD
Prolunga stelo
132
STAFFAGGIO E SUPPORTAZIONE